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Kec D E US intefjity niſi dignus vivtr
dice nodus inciderit.

Hor: de A rt:  Poec.

ZDaie ſię bydźnie odftępnym 
cnoty przywilejem powlla- 

Wanie przeciw zdroźnościom lu
dzk im , i ieſt wprawdzie; ale t a  

f  żarliwość, gdy za granice roſtro- 
pności wychodzi, równym z łem u
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naganionemu wy dupkiem ieft.

Drugi naród cnotliwych (ieźli 
ſię ich tylko tak nazwać godzi)  ^  
bywa ten  , iź czynią ſię bydź kon
fidentami wyroków Opatrzności, 
i cokol wiek ſię na świecie dzieie, 
umieią ternu dać przycz) nę wzię
t ą  z niedościgłych Sądów Bolkich.
Ci to ſą ,  których co moment tak  
o bliźnim mówiących ſtyfzyfz j 
Pan Bug za to (karat; nie na dobre 
mu to wyidzie co m a; nie długo Jię 
będzie tym cieſzył co zyjkat.

Niemaſz więkſzego przeciw 
miłości bliźnich wykroczenia, iak 
kiedy dolegliwość cudzą ukaraniu 
Bolkiemu przypisuiem y. T e n  
nie ſżczęśliwy który hę za cel 
gniewu Bożego ofądzonym bydź 
czuie: ta  sama mvśla daleko ieſz-'o  j o
cze nie ſzczęśliwfzym ieft; ci zaś 
k tórzy  z t ą  impreffyą na niego ſię f  
zapa tru ią ,  czuią wlłręt od polito- jfl 
Waniaj nayollatnieyſzey w utrą*
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pieniu pociechy.

Mianować wſzyftkie które ſię 
przytrafić mogą dolegliwości ka
rą  Boſką ieſt to nie mieć dobrego 
gruntu  Religii, która z przyro
dzenia ſwoiego, ieźeli wſzyſtkich 
zarowno kochać, toć dobrze o 
każdym trzym ać każe. Nie ieſt 
rzecz podobna, aby miłość Boża 
dziczyła ſerca ludzkie, ale złość 
naſza  wydyftilowana chce pocią
gać Religią pod ſwoy humor, któ
ry (każony namiętnościami, Ipra- 
wiedliwość okrucieńſtwem, emu- 
lacyą zazdrością , roftropność 
zdradą , pokorę podłością, żarli
wość z rzęd ą ,  cnotę h ipokryzyą , 
pobożnie nazywać um ie , i na to 
tylko Imienia Bożego z aży w a ,  
aby ſzkodził śmiertelniey.

Leonida w7zgardziła Swiatemj 
i lubo w mieście mieſzka, nie no
win, ale iak fama powiada, dzwo
nów tylko od głosu ducha j ieźeli

fi?
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ſię zaś iey kiedy trafi zſląpić na  
padół świeckiey marności , widzi 
wſzędzie obrzydliwość ſpuftoſze- 
n ia ,  i źe daley iey flów mifty.cz- 
nych uży ię , ięczy z Jerem iafzem  
nad obalinami mialta Świętego. 
W daćźe ſię z  nią w ſzczegulniey- 
ſze tak źbawienney boleści przy
czyny ? aźci ſię pokaźnie oczy
wiście , iź mniemana abnegatka 
wie coś więcey niź o dzwonach, 
i ledwo nie wymownieyſza nad 
Je re m ia ſz a ,  nayſkrytſze ſąſia- 
dów, ſąhadek aw antury  rozpo- 
w ied a , uczynkom oboiętnym u- 
mie dać glanciadowity, wzruſze- 
nia nayfkrytſze potrafi t łu m a
czyć; zgoła nie wiem czyli to  z  
mniemanych rewelacyi, czyli z  
powieści podobnych fobie osób, 
czyli z uftawicznego doświadcze
nia do tego  ftopnia doskonałości 
przyfżła ,iź  naymnieyſzym przy
padkom umie ſtosować przyczy
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ń y ,  i na każde niefzczęście m a 
zaraz grzech na pogotowiu.

Spalił niedawno piorun naſze- 
mu ſąſiadowi iiodoły, za pierwſzą 
wiadomością, weitchnąwſzy w- 
przód rzecze He nabyte ile poſzło, 
owa to graniczna kondescenſia odzy
wa ſię , Ciekawy tey okoliczno
ści dowiedziałem ſ ię , iź naſz ſą- 
ſiad przed lat kilka zyfltał ty m  
ſposobem łanów kilka, ale ſpra- 
wiedliwie fobie na leżących. U- 
m arł był znaiomy nam  ośmdzie- 
ſiątoletni ſ ta ru ſzek , potrafiła m u 
zaraz  dać nadgrobek; TJiał mu 
l a n L o g  życia , bo iak zapamiętam 
nigdy w p iat ki z  okiem iesć niecl:ciał7 
a  zapomniałego tego, iź laty i fla- 
bością przyciśniony miał na to  
rozkaz  Doktorów i pozwolenie 
P lebana. Rodzice pewni płaka
li zmarłego wielkiey nadziei je
dynaka , w ypadł zaraz  wyrok od 
naſzey p ro rok in i , Zkw itow ał

ła n
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Pan Po? za oirego , ktorego kh  
Pradziad wpoiedynku zabił. P o 
ty m wſzyftkim com namienił, ro
z u m i e j  zgodzi ſię na to  zem ną 
czytelnik, iź Leonida muſi mieć 
uſiebie Protokuł grzechów całey 
P o lfk i , i Genealogiami prowa
dzone każdego Domu w ydępki„ 

Niechże hę iey co przykrego 
zd a rzy ,  in ſzaſcena  odkrywa fięj 
dla duſz wyiętych z gminu ledwo 
co myślącego llworzenia, inakſze 
Opatrzności z rządzen ia ,  inakſze 
natury  obroty. T o  co dla dru
gich karą , iey przyczyną zadugi, 
próbą d a tk u ,  wydoskonaleniem 
cnoty, zaſzczytem he ro izm u , rę- 
koimią nadgrody. W irgiliuſzo- 
piſuiąc śmierć nie wczesną Ry- 
pheuſza męża wielkiey cnoy ,nie 
inſze uſprawienie losu za  pier- 
w ſzym  weyrzeniem niby nieffu- 
ſznego kładzie nad to ,  iź inaczey 
ludzie rozum ieli, inaczey ſię Bo-
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góm podobało :

Cadit &  Riphceus juliiſjimus unus 
Qui fu.it in Teueńs 8?'ſeruantijfimis 

ceqid
D iis a lit er visum ejł - - -

Jakoż ieżeli w  tym  życiu cnota 
cierpi, a wyftępek . górę bierze j 
toć ſądząc powierzchownie,ſpra- 
wiedliwych hańbić a bezbożnych 
uwielbiać powinnibyśmy ? toćby 
tym ſposobem  przyſzło znieść ko
rzyść wiecznych nadgrod, dzielne 
wſparcie nie upadaiącey pod cię
żarem  losu cnoty ?

Myśl nafza błędna inaczey, niż 
ſą w iftocie, q rzeczach ſ ą d z i , z -  
tąd  to co ſię iey oczewiście z łym  
bydź widzi, częftokroć dla niedo
ścigłych przyczyn dobrym bydź 
m o ż e , P iſzą  Hiſtorye G reck ie : 
iż pewna Niewiafta chcąc czynić 
ofiarę Junonie , gdy nie miała 
Czym iechać do Swiątnicy tey Bo
gini, dway Synowie iey Biton i

Kle
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Kleobis zaprzągłfzy iię do wozu 
ciągnęli Matkę aź ku mieyſcu o- 
f ia ry .  Uradowana tak wielką 
cno tą ,  proſiła Bogów ,aby im to  
dali co w życiu ludzkim naypo- 
żądańſzego bydź m oże; zaſnęli 
natychmiaft i obudwu um arłych 
naza iu trz  znaleziono. Gdyby 
te  dobre dzieci przed śmiercią 
ſwoią nie uſzanowali M atkę , u- 
ſzloby im za  k a rę , co fca nad gro- 

dę cnoty odebrali.


